Landesverband der Pilzsachverstandigen

in Sachsen-Anhalt e.V. (LVPS)

Mitglied der Deutschen Gesellschaft fiir Mykologie (DGfM),
Mitglied des ,Bioletus e.V.“ und Mitherausgeber der pilzkundlichen Zeitschrift ,Boletus*
home-page: http//www.lvps.de/

100 Jahre 6ffentliche Beratung und Aufklarung zu allen Fragen des Pilzesammelns,
des Pilzwachstums, des Pilzschutzes, des Verkehrs mit Speisepilzen und
zur Verhltung von Pilzvergiftungen in Sachsen-Anhalt
Ehrenmitglieder: Ute Nothnagel, Ulla Taglich, Lydia Mosler 1, Brigitte Ullrich 1

MERKBLATT INr. 2| standozz024

Liste der gepruften Sachkundigen fir Pilzaufklarung (Pilzberaterinnen)
in Sachsen-Anhalt und angrenzenden Landkreisen in
Thuringen, Sachsen und Niedersachsen

Beratungszeiten bitte bei den Pilzberatern selbst (@) oder bei den Landratsamtern, den Veterinar- u. Lebensmitteliberwachungsamtern bzw.
bei den Gesundheitsdmtern der Landkreise u. kreisfreien Stadte erfragen, wenn diese nicht bekannt sein sollten
Bei Verdacht auf Pilzvegiftungen immer sofort zum Arzt!
Pilzberater in der Nahe informieren! Jede Art zugehdrigen Pilzmaterials aufbewahren; Pilzsachversténdige einschalten, die Arzte
bei der Ursachenaufklarung beraten kénnen - siche gesondertes Merkblatt Nr. 2a des LVPS auf dessen website!

Landkreis/
Lfd.| kreisfreie Stadtin| Vorname Anschrift Ort Telefon/ Fax/ E-mail
Nr.| Sachsen-Anhalt
Name
Pilzberaterin/
Pilzberater
1. Salzwedel 03901/3072199, 0173-6060408
Heimes Jorg 29410 Salzwedel Klein Chiiden 1a I heimes@berlin.de
2. Dr. Schnuber | Gerhard | Breite Str. 53 38486 Klotze 03909/3758 docdonni@gmx.de
Stendal keine Pilzberaterinnen oder Pilzberater
3. Anhalt-Bitterfeld 06774 Muldenstausee, o .
Hanke | Elvira | Fischergasse 7 OT Pouch 0176/41080804 gniechziol@web.de,
vorstand@fg-myko-wolfen.de
4. Niechziol | Gerhard | Larchenweg 1 06766 Thalheim
5. Seidewitz | Hans-Dieter | Angerstr. 9 a 06779 Raguhn 034906/20019 seidewitz@online.de
6. Bérde
Franz Naline Hinendorfstr. 3 39343 Erxleben 0176 20258240 pilzberatungerxieben@yahoo.com
7. Hoffmann Jens Windenweg 27 39171 Osterweddingen 039205/41188 Ivps@gmx.de
8. Jankowski | Siegfried | Aikendorferstr. 6 39387 Oschersleben OT Klein-Alsleben | 039408/5663 ankylab@googlemail.com
9. Kerstan | Waldtraut | Am Kamp 2 A 39340 Haldensleben 3 03904/45264
10. Kotzur |Klaus-Dieter| Rogatzer Str. 4 39517 Burgstall 039364/255
11. Preikschas | Eckhard | Dorfstr. 18 ¢ 39356 Hodingen 039061/2803 eckhard@pilz-pilz.de
12. Schmidt | Renate | Bornsche Str. 97a 39340 Haldensleben 03904/49159 0163/39050959
renate.geastrumdt@gmail.com
13. Sprott Fabian Siedlung 3 39356 Horsingnen 0151/53991505, 039055/92955
f.sprott@gmx.de
14. Wegsel | Karlheinz | Bahnhofspromenade 16 | 39164 Wanzleben 039209/2122 kwegsel@aol.com
15. | Burgenland
Fischer Stefan Waldstr. 25 06712 Zeitz OT Kayna 0171 7511811 sfisc92119@aol.com
16. Jager-Logsch Gisela Altenrodaer Weg 5a | 06642 Bucha 034465/88443 logsch-bucha@t-online.de
17. Massow Dieter Moskauer Str. 22 06712 Zeitz 01746755106
18. Winter Udo Hauptstr.1 06628 Hassenhausen 034463/26398 witon54@gmx.de
19. | Dessau-RoBlau
Arndt Rudolf Heckenrosenweg 14 | 06849 Dessau-Rosslau 0340/8582001 fx dto rudolf-arndt@wzgbr.de
20. | Halle 0345/703481, 017661441480
Dr.habil.Brandt | Wolfgang | Ellricher Weg 11 06120 Halle drwbra@gmail.com
21. Knoblich Rudolf Ernst-Eckstein-Str. 8 | 06110 Halle 0345/1207382 rudiknoblich-davhalle@web.de
22. Schmidt | Manfred | Wolfsburger Str. 2 06126 Halle 0345/6878066
23. Schuldt | Barbara | Str.der Republik 5 06128 Halle 0345/1223112 pilzrike48@gmail.com
24. | Harz
Brackhan| Dr.Steffi | Am Gonnenicht 17 38871 Abbenrode 039452/99709 npilzberatung@brackhan.de
25. Brillof| Torsten | Markt 16 06484 Quedlinburg 01718210586 derdicketiger@web.de
26. Dietrich| Gabriele | Blankenstr. 166 06507 Allrode 0160/7861576. harzpilze@email.de
27. Gregor Edith Dr.-Jasper-Plan 8 38875 Tanne 039457/2526 tanne@t-online.de
28. Gregor Klaus Dr.-Jasper-Plan 8 38875 Tanne 039457/2526 gregor.tanne@t-online.de
29. Grzyb | Hartmut | Backerplatz 51 06493 Harzgerode OT Glintersberge 039488/223 barbara.grzyb@web.de
30. Grzyb | Barbara | Backerplatz 51 06493 Harzgerode OT Glintersberge 039488/223 barbara.grzyb@web.de
31 Schaarschmidt Hans Grimmengasse 6 38889 Blankenburg OT Hiittenrode 03944/352458
32. Schneider Lothar Siedlung 134 38836 Vogelsdorf 039422/61518
33. Schubert | Hartmut | Hauptstr. 134 06493 Harzgerode OT Neudorf 03948/47743335 hadoharz@gmx
34. Simm| Hardy Schlossstr. 32 F 38871 llsenburg 0151/27085084 . hardy.simm@t-online.de
35. Strathausen| Klaus Neustadter Str. 4 06493 Ballenstedt 039483/80863
36. Wandelt | Regine A.-Schweitzer-Str. 21 | 06484 Quedlinburg 03946/52335 wermerwandelt@t-online.de
37. Zidek Erika Kallendorfer Weg 31 | 38880 Blankenburg 03944/362558 erika.zidek@web.de
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38. | Jerichower Land
Fuchs | Silke Manheimer Str. 19a 39245 Gommern 039200/51580. fuchspilze78@t-online.de
39. Ebenau | Eike Jagersteig 2 39291 Magdeburgerforth 039225634196 claunuss_Neo@gmx.de
40. Steffen | Glnter Schermener Weg 3b | 39291 Mdser 039222/684551 gst.pilze@googlemail.com
41. Tantzen | Elke Putergarten 5 39175 Biederitz OTGerwisch 015208205400, 03929/72729266
e-tantzen@t-online.de
42. | Magdeburg 0176 60397722, 0391/6227557
Grof3 | Martin Buchenweg 15 39120 Magdeburg bachfetischist@posteo.de, Ivps@gmx.de;
43. Herter| Eileen Wally-Dressel-Weg 7| 39110 Magdeburg 0391/5411111 eliot-dsm@web.de
44. Karassek| Jurgen Frobelstr. 120 39110 Magdeburg 0391/5847123 jkarassek@freenet.de
45, Lange| Thomas | Wally-Dressel-Weg 7| 39110 Magdeburg 0391/5861026 atomi-1966@web.de.
46. Wilke| Stephan | Benneckenbecker Str. 30 | 39116 Magdeburg 0391/6202425,0170 6833868
judistep@gmx.de
47. | Mansfeld-Siidharz 06317 Seengebiet Mansfelder Land 034773/21174
Dr.habil.Dérfelt | Heinrich | Zum Osterberg 15 OT Dederstedt heinrich.doerfelt@t-online.de
48. Hoffmann | Uwe Lindenplatz 5a 06313 Hergisdorf 034772/30796 uwe.hoffmann42@freenet.de
49, Peitzsch | Jirgen Hasselloh 8 06526 Sangerhausen 03464/589918 uergen.peitzsch@gmx.de
50. Tegeler | Karin Leinemuhle 1 06343 Mansfeld OT Molmerswende 034779/908430 k-tegeler@t-online.de
51. | Saale
Assmann | Steffen Querfurter Str.23 06268 Ziegelroda 034672/69784
52. Berger | Hartmut | Harz 14 06268 Steigra 034461/54472
53. Godicke | Mathias | Siedlungsweg 2 06268 Steigra 0163 5553322 mathiasgoedicke@gmx.de
54. Hammerl | Rudolf Amselweg 10 06217 Merseburg 03461/509172 fam.r.hammerl@t-online.de
55. Dr. Sowada | Rudolf Griner Weg 3 06237 Leuna 03461/811022 rudolf-sowada@t-online.de
56. Dr. Starke | Birgit Robininweg 8 06184 Kabelsketal 0345/5819877 birgit.starke@freenet.de
OT Zwintschona
57. Téaglich | Ulla Alte Lauchstadter Str. 22 | 06217 Merseburg 03461/507099 ulla.taeglich@web.de
58. | Salzland
Dockhorn | Jens Karl-Liebknecht-Platz.7 | 39444 Hecklingen 0176 64 269 555 Baumpilz26@gmx.de
59. Geiter | Reinhard | Waldidyll 36. 39217 Schonebeck OT Plotzk 015150531594 r.geiter@gmx.de
60. Lerch | Volker Rosenburger Weg 2 | 39240 Sachsendorf 039295/27141 volker.lerch@hotmail.de
61. Randel | Bertold llberstedter Str. 81 06406 Bernburg 03471/352775
62. Kutz| Rudolf Kurze Str. 6 06469 Stadt Seeland OT Nachterstedt 034741/70843
63. Stange | Dagmar | Schulstr.19 39444 Hecklingen 03925/285697
64. Zimmermann| Horst Dr.W.-Klilz-Str. 23 06420 Konnern 034691/20606 horst2006.zimmermann@web.de
65. | Wittenberg
Kréber | Hendryk | Lindenstr. 29b 06905 Bad Schmiedeberg 034925/70520 kroeber.iris@gmx.de
66. Kottke | Manfred | Goltewitzer Sr. 9 06763 Gréafenhainichen OT Judenberg 034953/23615 mkottke@t-online
67. Scholz | Gerd Bitterfelder Str. 21 06773 Schkona 034955/22313 gerdundsimone@web.de
LVPS- oder DGfM-gepriifte Sachkundige fiir Pilzaufkldrung (Pilzberaterinnen) des LVPS auBerhalb Sachsen-Anhalts
Lfd. Bundesland Landkreis Vorname Adresse Ort Tel./Fax/ E-mail
Nr. Pilzberaterin/Pilzberater
1. | Niedersachsen | Helmstedt Weglowski | Dr. Maciej |Walbecker Str. 4| 38368 Grasleben 05357/1253, 0160/4007799
maczki80@hotmail.com
2. | Niedersachsen | Gifhorn Brendel | Thomas Im Priasfeld 4 | 38467 Bergfeld 0151/12449771,
myko68@t-online.de
3. | Sachsen Nordsachsen Kiesewetter | Christina Haldenweg 4 04849 Bad Diiben 0176766337423,
kiesewetter.c@gmx.de
4. | Sachsen Mittelsachsen Peitzsch | Burkhard Priferstr. 8 09599 Freiberg/S. burkhard-peitzsch@web.de
5. | Thiringen Kyffhauserkreis 01723428432,
Kolbe-Nelde | Anja Schenksteg 9 06556 Schonewerda thueringer-freilandpilze@gmx.de

Ehrenamtliche 6ffentliche Pilzberatungin Sachsen-Anhalt:

67 gepriifte Sachkundige fur Pilzaufklarung (Pilzberaterinnen)
beraten z.Z. an 58 Orten in Sachsen-Anhalts die Bevolkerung,
sowie in 5 Sachkundige in 5 weiteren Landkreisen auBerhalb Sachsen-Anhalts

Fragen zu Pilzen, Ihrer Essbarkeit und Giftigkeit beantworten im Land Sachsen-Anhalt die in einem beinahe flachendeckenden Netz von
Pilzberatungsstellen ehrenamtlich tatigen Pilzberater. Auskiinfte zur nachstgelegenen Pilzberatungsstelle finden sich im Internet unter

www.lvps.de Auch die Veterinar- und Lebensmitteliiberwachungsamter, die Gesundheitsamter der Landkreise und kreisfreien Stadte sowie die

Fachbereiche des Landesamtes fiir Verbraucherschutz in Halle, Magdeburg und Stendal sind entsprechend auskunftsfahig.

Pilzberatung liber moderne Medien, ohne personliches Erscheinen in den Pilzberatungssstellen,

werden nur nach Absprache durchgefiihrt.

Spenden zur Unterstiitzung der Arbeit des LVPS werden gern als Uberweisungen oder in jeder Pilzberatungsstelle entgegengenommen.

Die Geschéftsstelle stellt ab 50 € Spendenbescheinigungen aus.

Tel. /[Fax

Email

LVPS -Vorstand:

Martin Grof3 (Vorsitz)

Geschiftsstelle:
Buchenweg 15

39120 Magdeburg

Geschiftsstelle:
0391/622 7557
mobil: 0176-60397722 NEU!!

Geschaftsstelle: lvps@gmx.de
privat: bachfetischist@posteo.de
NEU!!

Ulrike GroR

Buchenweg 15

39120 Magdeburg

0391 5828719
mobil: 0176 34690913

ulrike.gross1@gmx.de

Rudolf Knoblich E.-Eckstein-Str. 8 06110 Halle 0345/1207382 rudiknoblich-davhalle@web.de
Dr. Gerhard Schniiber Breite Str. 53 38486 Klotze 03909/3758 docdonni@gmx.de
Hans-Dieter Seidewitz Angerstr. 9a 06779 Raguhn 034906/20 019 seidewitz@online.de

Bankverbindung:

IBAN: DE 21 8106 3238 0008 7189 46 BIC: GENODEF1BRG
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